prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no
Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 908.430,00 (novecentos e oito mil, quatrocentos e
trinta reais).
5.2.  No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas
decorrentes  da  execução  do  objeto,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,  encargos  sociais,
trabalhistas,  previdenciários,  fiscais e comerciais incidentes,  taxa de administração, frete,

[...]

NO  SETOR  DE  MOBILIDADE,  COM  IMPLEMENTAÇÃO  DE  SOLUÇÕES 
INTEGRADAS, COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 13.683, DE 19 DE JUNHO DE 
2018).  Que  representa  a  aproximadamente 8,81% sobre  o  valor  inicial  do  contrato. 

Passando  de  R$  908.430,00  para  R$  988.430,00 (novecentos  e  oitenta  e  oito  mil, 

quatrocentos e trinta reais).

2.2.  Considerando a necessidade de aditamento contratual em virtude da inclusão de dois 

novos itens:

- Reestruturação do Sistema de Táxi
- Regulamentação para Implantação de "Parklets",

PRORROGAÇÃO
I- Prorrogar do prazo de vigência em 12 meses, passando de 13/08/2024 a 13/08/2025 para